

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王浩伟、主管会计工作负责人董长健及会计机构负责人(会计主管人员)秦利红声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 公司简介

一、主要会计数据和财务指标

□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	352,011,961.67	20,641,772.52	63.94%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,024,317.04	7,425,173.85	21.54%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	7,534,890.24	1,897,546.82	297.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,647,200.28	10,799,527.20	-124.52%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0271	21.40%
稀释每股收益(元/股)	0.0228	0.0271	21.40%
加权平均净资产收益率	1.28%	1.20%	6.69%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,681,210,463.20	1,731,517,320.71	-5.22%
归属于上市公司股东的净资产(元)	701,472,796.27	692,948,476.33	1.30%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末本期金额	说明
非经常性损益项目(包括已计提资产减值准备的转销部分)	-1,138.38	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	1,617,621.76	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	260,397.30	
少数股东权益影响额(税后)	309,113.18	
合计	686,347.72	
合计	1,499,420.80	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则》第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则》第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明理由

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在非经常性损益。公司信息披露非经常性损益公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	31,664	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660

股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660
赖永德	22.08%	63,038,660	63,038,660

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变化的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末余额/本期金额/上年末	期初余额/上期金额/上年末	变动金额	变动原因
货币资金	184,132,762.15	356,671,313.96	-174,738,551.81	主要系本期收到募集资金到账及支付股利所致
其他应收款	12,180,044.51	37,483,511.10	-25,303,466.59	主要系本期收到大额出口退税所致
预收账款	-	1,112,000.00	-1,112,000.00	主要系本期收到预收账款所致
应付账款	229,746,094.62	154,320,822.69	75,425,271.93	主要系本期应付账款增加所致
一年内到期的非流动资产	739,172.23	4,688,793.53	-4,000,621.30	主要系一年内到期的非流动资产减少所致
使用权资产	29,767,063.46	-	29,767,063.46	主要系本期新增使用权资产所致
长期股权投资	230,191,044.48	200,191,044.48	30,000,000.00	主要系本期新增长期股权投资所致
应付债券	6,066,084.20	16,403,229.34	-10,337,145.14	主要系本期新增应付债券所致
交易性金融资产	12,191,261.29	6,476,424.88	5,714,836.41	主要系本期新增交易性金融资产所致
租赁负债	17,030,367.94	-	17,030,367.94	主要系本期新增租赁负债所致
递延所得税资产	3,076,360.00	2,369,462.79	706,897.21	主要系本期新增递延所得税资产所致
公允价值变动损益	11,399,203.13	2,374,709.00	9,024,494.13	主要系本期公允价值变动损益增加所致
少数股东权益	186,106.06	-48,889.25	235,495.31	主要系本期新增少数股东权益所致
所有者权益	332,011,961.67	202,641,772.52	129,370,189.15	主要系本期所有者权益增加所致
营业收入	352,011,961.67	331,370,190.15	20,641,771.52	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	275,316,939.98	263,010,962.31	12,305,977.67	主要系本期营业成本增加所致
营业税金及附加	2,014,154.51	697,700.45	1,316,454.06	主要系本期营业税金及附加增加所致
销售费用	14,722,062.09	9,411,264.06	5,310,798.03	主要系本期销售费用增加所致
管理费用	15,369,069.01	11,546,122.98	3,822,946.03	主要系本期管理费用增加所致
研发费用	14,827,063.11	9,506,593.00	5,320,470.11	主要系本期研发费用增加所致
财务费用	288,470.04	6,076,622.16	-5,788,152.12	主要系本期财务费用减少所致
其他收益	1,617,621.76	3,867,100.03	-2,249,478.27	主要系本期其他收益减少所致
投资收益(损失以“-”号填列)	661,040.46	54,091.52	606,948.94	主要系本期投资收益增加所致
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-327,451.07	1,344,466.90	-1,472,017.97	主要系本期信用减值损失增加所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-227,104.63	-1,347,217.76	1,120,113.13	主要系本期资产减值损失减少所致
公允价值变动损益	-	-2,000,589.27	2,000,589.27	主要系本期公允价值变动损益增加所致
营业外收入	262,792.01	794,380.04	-531,588.03	主要系本期营业外收入减少所致
营业外支出	2,000,384.00	1,121,341.66	879,042.34	主要系本期营业外支出增加所致
利润总额	275,485.10	89,126.60	186,358.50	主要系本期利润总额增加所致
收到的税费返还	32,739,980.15	2,663,547.48	30,146,432.67	主要系本期收到的税费返还增加所致
处置资产收益收到的现金	-	1,112,000.00	-1,112,000.00	主要系本期处置资产收益减少所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	891,414.2	3,889,841.78	-2,998,427.57	主要系本期处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额减少所致
处置金融资产产生的现金	4,707,031.04	1,328,065.00	3,378,966.04	主要系本期处置金融资产产生的现金增加所致
投资活动产生的现金流量	-2,647,200.28	2,761,676.23	-5,408,876.51	主要系本期投资活动产生的现金流量减少所致
支付的各项税费	18,767,193.09	90,516,501.94	-71,749,308.85	主要系本期支付的各项税费减少所致
收到的其他与经营活动有关的现金	88,722.23	4,158,606.68	-4,070,884.45	主要系本期收到的其他与经营活动有关的现金减少所致
经营活动产生的现金流量净额	-94,094,026.47	-4,421,120.07	-89,672,906.40	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1.因公司的控制权发生变更，经2021年1月22日，公司召开的第五届董事会2021年第1次临时会议、第四届监事会2021年第1次临时会议、2021年2月8日，召开的2021年第一次临时股东大会及同日召开的第五届董事会2021年第1次临时会议、第五届监事会2021年第1次临时会议及同日召开的股东大会审议通过，公司第五届董事、监事、高级管理人员换届。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在非经常性损益。公司信息披露非经常性损益公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

四、金融资产投资

1.证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

2.衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

五、募集资金投资项目进展情况

□ 适用 √ 不适用

六、对2021年1-6月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

七、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

八、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

九、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

一、报告期内内部控制情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动记录